

2025061200049

Årsredovisning för
Laser Components Nordic AB
556965-2372

Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-7
Underskrifter	7

2025061200062

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämman 2025-06-11. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Göteborg och 2025-06-11



Fredrik Wikfeldt
Verkställande direktör

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Laser Components Nordic AB, 556965-2372, med säte i Göteborg, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Laser Components Nordic AB är en av Nordens ledande leverantörer inom fotonikbranschen. Företaget är specialiserat på försäljning av komponenter och subsystem inom laser- och optoelektronikområdet, exempelvis lasermoduler, laserdioder, fiberoptik, laseroptik och olika typer av optiska detektorer. Huvuddelen av produkterna utvecklas och tillverkas inom koncernen. Våra kunder finns i hela Norden och är verksamma inom en mängd olika marknadssegment som exempelvis elektronik- och fordonsindustrin, rymd- och försvarsindustri, livsmedel-, trä- och pappersindustrin, energiteknik, medicinteknik, tillverkningsindustri och intelligent logistik. Huvuddelen av kunderna är industriella OEM-företag, systemintegratörer samt instrument- och maskinbyggare, men bland kunderna återfinns också forskningsinstitut och universitet.

De stora framstegen inom fotonik och optik revolutionerar en rad områden i samhället. Den snabba utvecklingen öppnar upp nya användningsområden och nya applikationer. Självkörande fordon, 3D-mätning, analys av luftkvalitet, gaser och vätskor, livsmedelskontroll, brand och gnistdetektion, kvantdatorer och kvantkryptografi, vattenrening och virusbekämpning med UV-sterilisering är några av de snabbt växande områden där fotonik är nyckeln. Laser Components Nordic erbjuder en bred produktportfölj inom fotonikområdet där produkter utvecklade och tillverkade inom koncernen kompletteras med komponenter och subsystem från strategiskt utvalda leverantörer. Med stor teknisk och affärsmässig kompetens på området i kombination med konkurrenskraftiga produkter, marknadsledande teknologi och kundanpassade lösningar skapar vi värde för våra kunder.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2024 präglades nordisk industri av en utmanande ekonomisk situation med svag konjunktur, högre räntor, geopolitisk instabilitet och osäker global efterfrågan. Trots detta visade vissa sektorer, särskilt teknologi och energi, motståndskraft och tillväxt. Industrin påverkades även av stigande produktionskostnader och störningar i leveranskedjor, vilket har gett ökat fokus på effektivisering och automation.

Räkenskapsåret 2024 blev ett år med god tillväxt för Laser Components Nordic AB både gällande omsättning och resultat. Försäljningen ökade med 18% jämfört med föregående år och tillväxten kom såväl från befintliga kunder som från nya. Under året har bolaget och koncernen fortsatt investera tungt i produktutveckling, produktionskapacitet och marknadsföring med bland annat en ny webbplattform och nya produktionslinor i koncernens tre produktionsenheter i Tyskland, USA och Kanada.

Många av våra kunder i Norden är branschledare i sin respektive nisch med god lönsamhet och exponering mot långsiktiga tillväxtsegment på en global marknad. Vi har under året fördjupat samarbetet med ett antal strategiska OEM-kunder på den nordiska marknaden. Flera betydande kontrakt har tecknats som innebär regelbundna leveranser under lång tid framöver. Dessa utgör en bra bas för försäljningen även under kommande år.

Förändring av lager av handelsvaror

Från och med räkenskapsåret 2024 redovisas förändring av lager av handelsvaror som en separat post i resultaträkningen under "Rörelseintäkter, lagerförändring m.m." I föregående år ingick förändringen som en del av kostnad för handelsvaror under "Rörelsekostnader". Omklassificeringen har ingen påverkan på årets resultat men förbättrar jämförbarheten med koncernens övriga bolag.

Koncernuppgifter

Laser Components Nordic AB är helägt dotterbolag till Photona GmbH med säte i Olching, Tyskland. Systerbolag inom koncernen finns också i Tyskland, Frankrike, Storbritannien, USA och Kanada.

Flerårsöversikt

<i>Belopp i kkr</i>	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	38 351	32 390	37 016	32 661
Resultat efter finansiella poster	3 666	269	5 166	1 625
Soliditet, %	71	67	62	40

Förändringar i eget kapital

<i>Årets förändring av eget kapital</i>	<i>Aktie-kapital</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt</i>
Vid årets början	50 000	8 158 046	268 753	8 476 799
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>				
Balanseras i ny räkning	-	268 753	-268 753	-
Årets resultat	-	-	3 292 028	3 292 028
Vid årets slut	50 000	8 426 799	3 292 028	11 768 827

Resultatdisposition

	<i>Belopp i kr</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel	
balanserat resultat	8 426 799
årets resultat	3 292 028
Totalt	11 718 827
Disponeras så att:	
i ny räkning överförs	11 718 827
Summa	11 718 827

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter. Alla belopp är i kr om inget annat anges.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01- 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning		38 351 000	32 390 437
Förändringar av lager av handelsvaror		-484 550	17 823 267
Övriga rörelseintäkter		1 405 266	668 215
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		39 271 716	50 881 919
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-26 070 146	-41 697 884
Övriga externa kostnader		-4 277 424	-3 004 569
Personalkostnader	2	-4 534 060	-4 782 700
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-7 255	-5 587
Övriga rörelsekostnader		-1 096 195	-828 235
Summa rörelsekostnader		-35 985 080	-50 318 975
Rörelseresultat		3 286 636	562 944
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		763 284	653 107
Räntekostnader och liknande resultatposter		-383 525	-947 298
Summa finansiella poster		379 759	-294 191
Resultat efter finansiella poster		3 666 395	268 753
Resultat före skatt		3 666 395	268 753
Skatt på årets resultat		-374 367	-
Årets resultat		3 292 028	268 753

2025061200052

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	3	8 846	8 388
Summa materiella anläggningstillgångar		8 846	8 388
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	4	27 840	27 840
Summa finansiella anläggningstillgångar		27 840	27 840
Summa anläggningstillgångar		36 686	36 228
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Handelsvaror		2 131 918	2 616 468
Förskott till leverantörer		-268 965	189 741
Summa varulager		1 862 953	2 806 209
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 276 061	4 277 040
Fordringar hos koncernföretag		-	632 417
Övriga fordringar		4 991	605 533
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		359 601	125 183
Summa kortfristiga fordringar		4 640 653	5 640 173
Kassa och bank			
Kassa och bank		9 951 721	8 695 603
Summa kassa och bank		9 951 721	8 695 603
Summa omsättningstillgångar		16 455 327	17 141 985
SUMMA TILLGÅNGAR		16 492 013	17 178 213

2025061200053

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		8 426 799	8 158 046
Årets resultat		3 292 028	268 753
Summa fritt eget kapital		11 718 827	8 426 799
Summa eget kapital		11 768 827	8 476 799
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		160 216	882 116
Skulder till koncernföretag		2 199 494	1 326 241
Skatteskulder		366 662	30 520
Övriga skulder		1 509 909	1 442 427
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		486 905	5 020 110
Summa kortfristiga skulder		4 723 186	8 701 414
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		16 492 013	17 178 213

2025061200054

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Anläggningstillgångar	År
Materiella anläggningstillgångar:	
-Inventarier, verktyg och installationer	3-5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (20,6 %) i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Personal

	2024	2023
Medelantal anställda	4	4
Summa	4	4

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2024	2023
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	91 477	86 685
-Nyanskaffningar	7 713	4 792
Vid årets slut	99 190	91 477
Avskrivningar enligt plan		
Ingående avskrivningar	-83 089	-77 502
-Årets avskrivning	-7 255	-5 587
Utgående avskrivningar enligt plan	-90 344	-83 089
Redovisat värde vid årets slut	8 846	8 388

Not 4 Andra långfristiga fordringar

	2024	2023
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Depositioner	27 840	27 840
Redovisat värde vid årets slut	27 840	27 840

Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Det har inte inträffat några väsentliga händelser från räkenskapsårets utgång tills årsredovisningen avlämnas.

Underskrifter

Västra Götalands lön, Göteborg kommun 2025-.....-.....

Signiert von:
Patrick Paul
51A243A83B7843B
Patrick-Oliver Paul
Styrelseordförande

DocuSigned by:
Fredrik Wikfeldt
5EDF2327814E407
Fredrik Wikfeldt
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den 2025-.....-.....

Signed by:
Bigitta Sundman
70DD74ED98134CA...
Bigitta Sundman
Auktoriserad revisor

2025061200056

2025061200057

Certificate Of Completion

Envelope Id: 9451E1B9-4E9D-4D4B-8F57-217B882EDFEA	Status: Completed
Subject: Complete with Docusign: Laser ÅR 2024.pdf	
Source Envelope:	
Document Pages: 8	Signatures: 3
Certificate Pages: 5	Initials: 0
AutoNav: Enabled	Envelope Originator:
Envelopeld Stamping: Enabled	Fredrik Wikfeldt
Time Zone: (UTC-08:00) Pacific Time (US & Canada)	f.wikfeldt@lasercomponents.se
	IP Address: 87.94.79.198

Record Tracking

Status: Original	Holder: Fredrik Wikfeldt	Location: DocuSign
6/3/2025 7:10:59 AM	f.wikfeldt@lasercomponents.se	

Signer Events

Bigitta Sundman
 bigitta.sundman@recorevision.se
 Security Level: Email, Account Authentication (None)

Signature

Signed by:

 70DD74ED98134CA...
 Signature Adoption: Pre-selected Style
 Using IP Address: 82.183.39.82

Timestamp

Sent: 6/3/2025 7:40:31 AM
 Viewed: 6/4/2025 1:01:10 AM
 Signed: 6/11/2025 12:54:10 AM

Electronic Record and Signature Disclosure:
 Accepted: 6/4/2025 1:01:10 AM
 ID: 080f12c9-c5ea-4a54-a8f8-216aa0c22272

Fredrik Wikfeldt
 f.wikfeldt@lasercomponents.se
 Security Level: Email, Account Authentication (None)

DocuSigned by:

 5EDF2327814E407...
 Signature Adoption: Pre-selected Style
 Using IP Address: 87.94.79.198

Sent: 6/3/2025 7:40:30 AM
 Viewed: 6/3/2025 7:41:21 AM
 Signed: 6/3/2025 7:41:54 AM

Electronic Record and Signature Disclosure:
 Not Offered via Docusign

Patrick Paul
 p.paul@photona.com
 Security Level: Email, Account Authentication (None)

Signiert von:

 51A243A83B78439...
 Signature Adoption: Pre-selected Style
 Using IP Address: 84.121.36.75

Sent: 6/3/2025 7:40:30 AM
 Viewed: 6/10/2025 7:34:16 AM
 Signed: 6/10/2025 7:34:39 AM

Electronic Record and Signature Disclosure:
 Accepted: 6/10/2025 7:34:16 AM
 ID: 36568f3b-360c-41de-be7a-f19d1708da74

In Person Signer Events	Signature	Timestamp
Editor Delivery Events	Status	Timestamp
Agent Delivery Events	Status	Timestamp
Intermediary Delivery Events	Status	Timestamp
Certified Delivery Events	Status	Timestamp
Carbon Copy Events	Status	Timestamp

2025061200059

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, Fredrik Wikfeldt (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time (usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a \$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures electronically from us.

How to contact Fredrik Wikfeldt:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: f.wikfeldt@lasercomponents.se

To advise Fredrik Wikfeldt of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures electronically to you, you must send an email message to us at f.wikfeldt@lasercomponents.se and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email address. We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your account preferences.

To request paper copies from Fredrik Wikfeldt

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided by us to you electronically, you must send us an email to f.wikfeldt@lasercomponents.se and in the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with Fredrik Wikfeldt

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic format you may:

- i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page, select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;
- ii. send us an email to f.wikfeldt@lasercomponents.se and in the body of such request you must state your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other information from you to withdraw consent.. The consequences of your withdrawing consent for online documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The current system requirements are found here: <https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements>.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further, if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described herein, then select the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures', you confirm that:

- You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and
- You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future reference and access; and
- Until or unless you notify Fredrik Wikfeldt as described above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you by Fredrik Wikfeldt during the course of your relationship with Fredrik Wikfeldt.



2025061200063
